
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№ 11» 

ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ             

ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

     НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

К1ОШТАН 

«ГУЬМСАН ЮКЪАРА ИШКОЛ  

№ 11» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 «14» декабря  2023 года                                                                              № 123/1 

 

О создании рабочей группы для разработки  

и реализации Антирисковых программ 

  

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 13.10.2023 №1290-п «О рейтинге вклада 

образовательных организаций Чеченской Республики в качество общего 

образования», от 29.12.2022 №1899-п «Об утверждении комплекса мер 

реализации систем управления качеством образования», от 28.12.2022                      

№1895-п «Об утверждении Положений систем управления качеством 

образования на территории Чеченской Республики», на основании данных 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и федерального 

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки 

качества образования», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 30.11.2023г. №1432-п «О реализации комплекса мер 

по поддержке образовательных организаций Чеченской Республики с 

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными 

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях», приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 08.12.2023 года №213 «О 

реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций с 

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными 

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях», в целях обеспечения создания в условий для 

получения качественного образования в МБОУ «Гудермесская СШ №11»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Создать рабочую группу для разработки «Антирисковых программ» по 

повышению качества образования в МБОУ «Гудермесская СШ №11» в 

следующем составе:  

руководитель группы: Эсембаева Хадижат Хабибулаевна  - директор 

Члены рабочей группы: 

Эзболатова Э.А. –зам.дир по УР  

Шаихова З.А.    – зам.дир по ВР 

Успахаджиева И.А.- психолог-педагог 

2. Рабочей группе: 

2.1 Организовать работу по созданию «Антирисковых программ» по 

повышению качества образования в МБОУ «Гудермесская СШ №11»; 

2.2 Предоставить проекты разработанных антирисковых программ на 

рассмотрение на педагогическом совете в срок 29.12.2023г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

Директор                                                                           Эсембаева Х.Х. 

 


		2024-01-15T15:11:49+0300
	Эсембаева Хадижат Хабибулаевна




